
O b e c  P o d h o r n í  Ú j e z d  a  V o j i c e  

Obecně závazná vyhláška obecního zastupitelstva obce Podhorní Újezd a Vojice o 
místním poplatku ze psů 

č. 2 / 2001 

Obecní zastupitelstvo obce Podhorní Újezd a Vojice schválilo dne 20.dubna 2001 na 
podkladě ustanovení § 84 odst. 2 písm. i) a ustanovení § 10 zákona č. 128/2000 Sb. o 
obcích, tuto obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů : 

Čl. 1 
Předmět poplatku 

Poplatek se platí ze psů starších než 6 měsíců. 

Čl. 2 
Poplatník 

Poplatníkem je fyzická nebo právnická osoba, která je vlastníkem psa, a která má v obci 
Podhorní Újezd a Vojice trvalý pobyt. 

Čl. 3 
Oznamovací povinnost 

1) Poplatník je povinen podat přiznání k poplatku ze psů do 15 dnů od vzniku 
poplatkové povinnosti. Do 15 dnů je poplatník rovněž povinen oznámit každou 
skutečnost, která má vliv na výši poplatku. 

2) Povinnost oznámit nabytí psa do vlastnictví má i občan, jehož pes je od poplatku 
podle zákona o místních poplatcích nebo podle této vyhlášky osvobozen a tuto 
skutečnost musí v ohlášení obecnímu úřadu prokázat. 

Čl. 4 
Sazba poplatku 

a) Za prvního psa činí sazba poplatku 50,-- Kč ročně. 
b) Za druhého a každého dalšího psa činí sazba poplatku 75,-- Kč ročně. 

Čl. 5 
Osvobození od poplatku 

1) Poplatek se neplatí ze psů : 
a) jejichž vlastníky jsou osoby nevidomé, bezmocné nebo držitelé průkazek ZTP/P 

(zvlášť těžce postižený s průvodcem). 
b) přebraných z útulku pro psy do 1 roku od převzetí z útulku 
2) Požadavek na osvobození od poplatku ze psů je vlastník povinen prokázat do 15 

dnů ode dne vzniku poplatkové povinnosti 



3) Osvobození od poplatků ze psů zaniká, zanikne-li důvod osvobození. 

Čl. 6 
Splatnost poplatku 

1) Poplatník je povinen zaplatit poplatek ze psů bez vyměření předem, a to : 
a) nejpozději do 31.3. každého roku, nečiní-li více než 300,-- Kč ročně 
b) činí-li více než 300,-- Kč ročně ve dvou stejných splátkách vždy nejpozději do 31.3. 

a 30.9. každého roku 
2) Vznikne-li poplatková povinnost během roku, platí se poplatek ze psů od prvního 

dne měsíce následujícího po dni, kdy poplatková povinnost vznikla. Za jednotlivé 
měsíce do konce kalendářního roku se platí 1/12 stanovené sazby, nejméně však 
30,-- Kč. Zanikne-li poplatková povinnost, zaniká povinnost platit poplatek ze psů 
uplynutím měsíce, ve kterém tuto skutečnost poplatník oznámil obecnímu úřadu. 
Zjištěný přeplatek na poplatku ze psů se vrátí na žádost poplatníka, činí-li více než 
30,-- Kč. 

Čl. 7 
Přechodná ustanovení 

Místní poplatek ze psů za rok 2001 je poplatník povinen uhradit v celoroční výši sazeb 
stanovených touto vyhláškou. 

Čl. 8 
Závěrečná ustanovení 

1) Nebudou-li poplatky zaplaceny včas nebo ve správné výši, vyměří obecní úřad 
poplatek platebním výměrem a včas nezaplacené poplatky může zvýšit až o 50 %. 

2) Pokud poplatník nesplní svoji ohlašovací povinnost stanovenou touto vyhláškou, 
může mu obecní úřad uložit pokutu za nesplnění povinnosti nepeněžité povahy ve 
smyslu ustanovení § 37 a § 37a zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, 
ve znění pozdějších předpisů. 

3) Pokud poplatník nesplní svoji poplatkovou (oznamovací) povinnost určenou touto 
obecně závaznou vyhláškou, lze poplatky vyměřit do tří let od konce kalendářního 
roku, ve kterém poplatková (oznamovací) povinnost vznikla. 

Čl. 9 

1) Tato obecně závazná vyhláška byla vyhlášena dne 20.dubna 2001. 
2) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 15.května 2001. 

Miloš Adam       Ing. Josef Chudoba 
    starosta           místostarosta 

D o d a t e k  č .  1  



k obecně závazné vyhlášce obce Podhorní Újezd a Vojice 
o místním poplatku ze psů 

č. 2 / 2001 

Obecní zastupitelstvo obce Podhorní Újezd a Vojice schválilo dne 10.července 2001 na 
podkladě ustanovení § 84 odst. 2 písm. i) a ustanovení § 10 zákona č. 128/2000 Sb. o 
obcích, tento dodatek obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů : 

Mění se článek 6 odst. 1 písm. a) a písm. b) v následujícím znění : 

a) nejpozději do 31.7. každého roku, nečiní-li více než 300,-- Kč ročně 
b) činí-li více než 300,-- Kč ročně ve dvou stejných splátkách vždy nejpozději do 31.7. 

a 30.9. každého roku 

Doplňuje se článek 6 o odst. 3 v následujícím znění : 

3) Poplatník je povinen při úhradě poplatku na místním obecním úřadě prokázat, že 
pes byl očkován proti vzteklině 

Tento dodatek obecně závazné vyhlášky byl vyhlášen dne 10.července 2001. 
Tento dodatek obecně závazné vyhlášky nabývá účinnosti dnem 1.ledna 2002. 

Miloš Adam       Ing. Josef Chudoba 
    starosta           místostarosta 


	č. 2 / 2001
	Čl. 1
	Předmět poplatku
	Čl. 2
	Poplatník
	Čl. 3
	Čl. 4
	Čl. 5
	Čl. 6
	Čl. 7
	Čl. 8

	Čl. 9

	č. 2 / 2001

